
Συνεχίζουμε με σταθερά 
βήματα την πορεία μας 
προς την κορυφή

Τα τελευταία χρόνια, η αγορά της διαχείρισης συλλογικών επενδύσεων έχει 
υποστεί σημαντικές αλλαγές, κυρίως λόγω των θεσμικών και κανονιστικών αλλαγών 
που έχουν επέλθει σε πανευρωπαϊκό επίπεδο με την ψήφιση νέων νόμων που 
αφορούν τις κεφαλαιαγορές και τα επενδυτικά προϊόντα. Αντικειμενικός στόχος 
των νέων και αναθεωρημένων διατάξεων είναι η ενίσχυση της προστασίας 
των επενδυτών, η διαφάνεια στις αγορές χρηματοπιστωτικών μέσων και η 
αποτελεσματικότερη λειτουργία των αγορών και των συναλλαγών.

Η σημαντικότερη αλλαγή πραγματοποιήθηκε τον Ιανουάριο του 2018, οπότε 
και τέθηκε σε ισχύ το νέο θεσμικό πλαίσιο MiFID II που αφορά στην παροχή 
επενδυτικών υπηρεσιών επί χρηματοπιστωτικών μέσων, αναθεωρώντας την 
Οδηγία MiFID I του 2007. Η εφαρμογή της MiFID II αποτελεί μία «νέα επενδυτική 
ευκαιρία» για την αγορά Αμοιβαίων Κεφαλαίων. Λόγω του νέου θεσμικού 
πλαισίου, η πρόσβαση ιδιωτών πελατών σε διάφορα επενδυτικά προϊόντα, όπως 
ομόλογα, παράγωγα και δομημένα προϊόντα έχει μειωθεί δραστικά. Την ίδια στιγμή 
τα Αμοιβαία Κεφάλαια ΟΣΕΚΑ, ανεξαρτήτως κατηγορίας επένδυσης (χρηματαγοράς, 
ομολογιακά, μικτά, μετοχικά) προβάλλουν ως το βασικό εργαλείο των επενδυτών, 
αποκτώντας έμμεσα πρόσβαση στην πλειοψηφία των χρηματοπιστωτικών μέσων 
της εγχώριας και των διεθνών αγορών.

Η Πειραιώς Asset Management ΑΕΔΑΚ, αφουγκραζόμενη τις απαιτήσεις του 
θεσμικού πλαισίου, επενδύει σταθερά τα τελευταία χρόνια τόσο σε ανθρώπινο 
δυναμικό, όσο και σε συστήματα. Παράλληλα, με γνώμονα τη βελτίωση των 
παρεχόμενων επενδυτικών προϊόντων που προσφέρει στο επενδυτικό κοινό, 
προχώρησε στην εισαγωγή κατηγοριών μεριδίων (Share Classes) στην πλειονότητα 
των Αμοιβαίων Κεφαλαίων που διαχειρίζεται με σύσταση στην Ελλάδα. 
    
Η Εταιρία μας, συνεχίζει σταθερά την πορεία της με στόχο να εδραιωθεί ως μία από 
τις κορυφαίες εταιρίες διαχείρισης κεφαλαίων στην Ελλάδα, παρέχοντας υψηλού 
επιπέδου προϊόντα και υπηρεσίες, τόσο σε ιδιώτες όσο και σε θεσμικούς επενδυτές.

 
Ηρακλής Μπαμπλέκος Γεώργιος Δαΐρης
Διευθύνων Σύμβουλος Αναπληρωτής Διευθύνων Σύμβουλος
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Κορυφαίες διακρίσεις  
για την Πειραιώς Asset 
Management ΑΕΔΑΚ 

Εξαιρετικές διακρίσεις έλαβε η Πειραιώς Asset Management ΑΕΔΑΚ και η Διεύθυνση Επενδύσεων 
στην ετήσια έρευνα που πραγματοποίησε η εταιρία Extel για το 2018.

Στο πλαίσιο αυτό,

• η Πειραιώς Asset Management ΑΕΔΑΚ έλαβε τη 2η θέση στην κατηγορία της καλύτερης 
Εταιρίας Asset Management στην Ελλάδα 

• η αξιολόγηση της ποιότητας των προσφερόμενων υπηρεσιών από χρηματιστηριακούς αναλυτές 
και εταιρίες ανέδειξαν τους καλύτερους fund manager στην Ελλάδα ενώ την κορυφαία 
διάκριση κατέκτησε ο κ. Κωνσταντίνος Κονδάκης, Chief Investment Officer της Πειραιώς Asset 
Management ΑΕΔΑΚ

• πέντε θέσεις στο Top 10 των καλύτερων fund managers στην Ελλάδα καταλαμβάνονται από 
στελέχη της Επενδυτικής Ομάδας της Διεύθυνσης Επενδύσεων της Πειραιώς Asset Management 
ΑΕΔΑΚ

Οι διακρίσεις αυτές, αναδεικνύουν

• την εξειδικευμένη γνώση, τη μακρά εμπειρία και ικανότητα που διαθέτουν οι διαχειριστές της 
Πειραιώς Asset Management ΑΕΔΑΚ,

• την συνεχή προσπάθειά μας για τη διαρκή αναβάθμιση και εξέλιξη των επενδυτικών επιλογών 
που προσφέρουμε

• την προσήλωσή μας στην «κατάκτηση του σεβασμού και της αναγνώρισης του κάθε πελάτη μας, 
με υψηλής ποιότητας διαχείριση των κεφαλαίων που μας εμπιστεύεται»

Η έρευνα Extel είναι η μεγαλύτερη έρευνα παγκοσμίως, που πραγματοποιείται σε 
ετήσια βάση με τη συμμετοχή επαγγελματιών του χρηματοοικονομικού κλάδου 
και προσφέρει μια ολοκληρωμένη σειρά βαθμολογιών, τάσεων και γνώσεων της 
ευρωπαϊκής αγοράς παροχής επενδυτικών και χρηματοοικονομικών υπηρεσιών. 

Οι περιεκτικές κατατάξεις και η ανάδειξη των καλύτερων επιχειρήσεων που 
δραστηριοποιούνται στον τομέα της παροχής επενδυτικών και χρηματοοικονομικών 
υπηρεσιών συγκεντρώθηκαν από περισσότερους από 11.000 επαγγελματίες 
επενδύσεων και 4.000 επιχειρήσεις.
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Νέα ιστοσελίδα  
για την Piraeus Asset 
Management Europe 

Σας προσκαλούμε να περιηγηθείτε στις σελίδες της νέας ιστοσελίδας της Piraeus 
Asset Management Europe (P.A.M.E.) στο σύνδεσμο:

www.piraeusame.com

Η ιστοσελίδα της Piraeus Asset Management Europe προσφέρει ολοκληρωμένη 
πληροφόρηση για την ενημέρωση του επενδυτικού κοινού και συμβάλλει στην 
κάλυψη των κανονιστικών και θεσμικών υποχρεώσεων απέναντι στην εποπτεύουσα 
αρχή του Λουξεμβούργου.

Η ανάπτυξη της νέας ιστοσελίδας βασίστηκε στις βέλτιστες πρακτικές δομής, 
χρηστικότητας και μοντέρνου σχεδιασμού και προσφέρει στον χρήστη ένα φιλικό και 
εύχρηστο περιβάλλον. Χρησιμοποιεί τις πιο σύγχρονες τεχνικές, εξασφαλίζοντας 
άρτια λειτουργικότητα και διατηρώντας μια ομοιόμορφη σχεδιαστική εμφάνιση 
σε όσο το δυνατόν περισσότερες συσκευές (web & mobile portal). 

Διατηρεί κοινά τεχνικά και σχεδιαστικά χαρακτηριστικά με την ιστοσελίδα της 
Πειραιώς Asset Management ΑΕΔΑΚ. Οι δύο ιστοσελίδες αποτελούν ένα ενιαίο 
δημιουργικό σύνολο, ωστόσο έχει δοθεί σε κάθε μία διαφορετικός χαρακτήρας, 
ανάλογα με τα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά των δύο εταιριών.
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H Piraeus Asset Management Europe και τα προϊόντα της αποτελούν σήμερα μία από τις βασικές επιλογές των πελατών της 
Τράπεζας Πειραιώς, προσθέτοντας αξία στα επενδυτικά τους χαρτοφυλάκια.

Η σύσταση των 5 νέων υπο-αμοιβαίων κεφαλαίων, τον Δεκέμβριο του 2016, σηματοδότησε τη νέα εποχή για την Piraeus Asset 
Management Europe, η οποία σήμερα με συνολικό ενεργητικό που ξεπερνάει τα €160 εκ., απολαμβάνει υψηλούς ρυθμούς 
ανάπτυξης. 

Δημιουργία σύγχρονης και φιλικής στο χρήστη ιστοσελίδας, αυτοματοποιήσεις και αναβαθμίσεις των συστημάτων και των 
λειτουργιών των αμοιβαίων κεφαλαίων, βελτιστοποίηση των διαδικασιών και των πολιτικών σε επίπεδο εταιρίας, είναι λίγες 
μόνο από τις ενέργειες που πραγματοποιήθηκαν στο διάστημα αυτό. 

Τα Αμοιβαία Κεφάλαια PiraeusInvest καταγράφουν εξαιρετικές αποδόσεις, με χαρακτηριστικά που ανταποκρίνονται στο 
προφίλ του σύγχρονου επενδυτή και σε συνδυασμό με το ανταγωνιστικό πλεονέκτημα της έκδοσης ονομαστικών μεριδίων, 
εξασφαλίζουν πρόσβαση στην κορυφαία ευρωπαϊκή επενδυτική αγορά, το Λουξεμβούργο.

7 Υπο-αμοιβαία κεφάλαια (sub-funds)
3 Global Balanced Funds of Funds

2 Enhanced Liquidity Funds

1 European Bond Fund

1 European Equity Fund  

Νέα επενδυτική στρατηγική 
με προσανατολισμό στις 
αναδυόμενες αγορές 

Κατανοώντας τις προσδοκίες και τις ανάγκες του σύγχρονου επενδυτή, η Πειραιώς Asset 
Management ΑΕΔΑΚ εμπλουτίζει τις παρεχόμενες λύσεις της μέσω του Πειραιώς Fund of Funds 
Αναδυομένων Αγορών Μετοχικό. Πρόκειται για Αμοιβαίο Κεφάλαιο τύπου Fund of Funds, το 
οποίο επενδύει κυρίως στις αναδυόμενες αγορές και προσφέρει πρόσβαση σε κορυφαία μετοχικά 
αμοιβαία κεφάλαια των μεγαλύτερων διεθνών επενδυτικών οίκων.

Πού επενδύει;
Επενδύει κυρίως σε μερίδια ή μετοχές μετοχικών Οργανισμών Συλλογικών Επενδύσεων 
σε Κινητές Αξίες (ΟΣΕΚΑ), που επενδύουν σε αναδυόμενες αγορές.

Ποιος είναι ο επενδυτικός σκοπός;
Η αύξηση της αξίας των επενδύσεων του Α/Κ μέσω επενδύσεων σε ΟΣΕΚΑ ή άλλους οργανισμούς 
συλλογικών επενδύσεων, που επενδύουν κυρίως σε μετοχές αναδυόμενων αγορών.

Πού απευθύνεται;
Απευθύνεται σε επενδυτές που έχουν μακροπρόθεσμο επενδυτικό ορίζοντα (μεγαλύτερο των 5 
ετών) και επιζητούν να τοποθετηθούν σε ένα διαφοροποιημένο χαρτοφυλάκιο μεριδίων 
μετοχικών ΟΣΕΚΑ.

 Επεκτείνετε τον 
επενδυτικό σας χάρτη 

με την επιλογή των 
αναδυόμενων αγορών 
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Γιατί να επενδύσω στο Πειραιώς Fund 
of Funds Αναδυομένων Αγορών Μετοχικό;
• Αποτελεί ένα ολοκληρωμένο διεθνές χαρτοφυλάκιο από τους καλύτερους διεθνείς διαχειριστές 

• Προσφέρει στον επενδυτή τη δυνατότητα να επιτύχει μεγαλύτερη διαφοροποίηση στο 
χαρτοφυλάκιό του, επενδύοντας στη μετοχική αγορά των αναδυόμενων οικονομιών και 
αξιοποιώντας την ισχυρή αναπτυξιακή δυναμική αυτών των οικονομιών

• Οι χρηματιστηριακές αγορές στις χώρες των αναδυόμενων αγορών παρουσιάζουν μοναδικά 
χαρακτηριστικά σε επίπεδο οικονομικών παραγόντων και βιομηχανικών κλάδων, γεγονός που 
συμβάλει σε ένα χαμηλό συσχετισμό μεταξύ αυτών των χωρών

• Η επιλογή και η ανασκόπηση των επιμέρους Α/Κ βασίζονται σε μια δομημένη και πειθαρχημένη 
διαδικασία αξιολόγησης Α/Κ, η οποία συνδυάζει ποσοτικά και ποιοτικά κριτήρια

• Ως αποτέλεσμα των διαφορετικών επενδυτικών στρατηγικών που χρησιμοποιούνται από τα 
υποκείμενα ΟΣΕΚΑ, το Α/Κ παρέχει μια διαφοροποιημένη προσέγγιση σε όλα τα επενδυτικά 
στυλ, προσφέροντας δυνατότητες μακροπρόθεσμης ανάπτυξης

• Σημαντικά μειωμένη μεταβλητότητα σε σχέση με την απευθείας επένδυση σε μεμονωμένα 
μετοχικά Α/Κ αναδυομένων αγορών, λόγω διαφοροποίησης

Οι μεγαλύτερες θέσεις
Xtrackers MSCI Emerging Markets Swap UCITS ETF 13,85%

Amundi Msci Emerging Markets UCITS ETF 13,60%

Lyxor MSCI Emerging Markets UCITS ETF 13,32%

Lyxor China Enterprise HSCEI UCITS ETF 11,38%

Lyxor MSCI Korea UCITS ETF 7,96%

Piraeus Domestic Money Market Fund 7,71%

Lyxor MSCI India UCITS ETF 6,69%

Lyxor Brazil Ibovespa UCITS ETF 4,24%

Lyxor Russia Dow Jones Russia GDR UCITS ETF 2,80%

Piraeus International Balanced Fund 2,65%

1. Η καθαρή αξία του Αμοιβαίου Κεφαλαίου είναι πιθανό να εμφανίσει υψηλή μεταβλητότητα λόγω της σύνθεσης του 
χαρτοφυλακίου του 2. Εφίσταται η προσοχή των επενδυτών στην επενδυτική πολιτική του Αμοιβαίου Κεφαλαίου, το οποίο 
επενδύει κυρίως σε ΟΣΕΚΑ ή άλλους Οργανισμούς Συλλογικών Επενδύσεων του στοιχείου ε΄ της παραγράφου 1 του άρθρου 59 
του Ν. 4099/2012. 3. Η απόκτηση και η εξαγορά μεριδίων ΟΣΕΚΑ, καθώς και η επανεπένδυση διαθεσίμων των ΟΣΕΚΑ υπόκεινται 
στους εκάστοτε ισχύοντες περιορισμούς στην κίνηση κεφαλαίων 4. Το Ενημερωτικό Δελτίο, ο Κανονισμός, η τελευταία Ετήσια 
και Εξαμηνιαία έκθεση του Α/Κ και οι Βασικές Πληροφορίες για τους επενδυτές είναι διαθέσιμα στην ελληνική γλώσσα σε όλα τα 
καταστήματα της Τράπεζας Πειραιώς και στην ιστοσελίδα της Πειραιώς Asset Management Α.Ε.Δ.Α.Κ.

1 2 3 4 5 6 7

Δείκτης Κινδύνου - Απόδοσης

Τι επηρεάζει την απόδοσή του;
Οι διακυμάνσεις των τιμών των ΟΣΕΚΑ στους οποίους επενδύει, σε αναλογία και με τις διακυμάνσεις 
των χρηματοπιστωτικών μέσων στα οποία επενδύουν άμεσα αυτοί οι οργανισμοί, κυρίως λόγω του 
κινδύνου αγοράς και του συναλλαγματικού κινδύνου.

Μεγέθη 31.05.2018
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Κατηγορίες Μεριδίων 
Αμοιβαίων Κεφαλαίων Πειραιώς 

Η Πειραιώς Asset Management ΑΕΔΑΚ, με γνώμονα τη βελτίωση και τον εκσυγχρονισμό των παρεχόμενων 
επενδυτικών προϊόντων που προσφέρει στο επενδυτικό κοινό, προχώρησε σε προσαρμογές που αφορούν τα 
χαρακτηριστικά των Αμοιβαίων Κεφαλαίων που διαχειρίζεται, με την εισαγωγή Κατηγοριών Μεριδίων (Share 
Classes), ώστε να γίνεται διαχωρισμός των επενδυτών στους οποίους απευθύνονται, όπως περιγράφεται παρακάτω:

Διάθεση Αμοιβαίων Κεφαλαίων 
ανά Κατηγορία Μεριδίων
 

Αμοιβαίο Κεφάλαιο R P I U

Πειραιώς Μετοχικό Εσωτερικού √ √ √ √

Πειραιώς Δυναμικών Επιχειρήσεων Μετοχικό Εσωτερικού √ √ √

Πειραιώς US Μετοχικό Εξωτερικού √ √ √

Πειραιώς Eurozone Μετοχικό Εξωτερικού √ √ √ √

Πειραιώς Μικτό Ευρωπαϊκό √ √ √ √

Πειραιώς Μικτό Διεθνές √ √ √

Πειραιώς Μικτό Εσωτερικού √ √ √

Πειραιώς Ομολόγων Ελληνικής Επιχειρηματικότητας √ √ √

Πειραιώς Διεθνές Εταιρικών Ομολόγων √ √ √

Πειραιώς Διεθνές Κρατικών Ομολόγων √ √ √ √

Πειραιώς Ομολόγων Εσωτερικού √ √ √ √

Πειραιώς Διαχείρισης Διαθεσίμων Εσωτερικού √ √ √ √

Πειραιώς Διαχείρισης Βραχυπρόθεσμων Διαθεσίμων √ √ √

Πειραιώς Fund of Funds Ομολογιακό √ √ √

Πειραιώς Διεθνές Fund of Funds Μικτό √ √ √

Πειραιώς Fund of Funds Μικτό Αμυντικής Στρατηγικής √ √ √

Πειραιώς Fund of Funds Μετοχικό √ √ √

Πειραιώς Fund of Funds Αναδυομένων Αγορών Μετοχικό √ √ √

Κατηγορίες Μεριδίων
R διατίθεται στο σύνολο των πελατών/επενδυτών, χωρίς διακρίσεις 

Ρ διατίθεται αποκλειστικά στους επενδυτές που αποκτούν συμμετοχή στο Α/Κ μέσω του Private Banking της 
Τράπεζας Πειραιώς

Ι διατίθεται αποκλειστικά σε i) Θεσμικούς επενδυτές με ελάχιστο ποσό επένδυσης €500.000,00 και ii) πελάτες του 
Ομίλου της Τράπεζας Πειραιώς, στους οποίους παρέχονται από εταιρία του Ομίλου οι υπηρεσίες της επενδυτικής 
διαχείρισης χαρτοφυλακίου ή της παροχής επενδυτικών συμβουλών, εφόσον η απόκτηση των μεριδίων 
διενεργείται στο πλαίσιο παροχής αυτών των υπηρεσιών 

U απευθύνεται αποκλειστικά σε ασφαλιστικά προϊόντα Unit Linked που διατίθενται στην Ελλάδα στο πλαίσιο 
ασφαλιστικών προγραμμάτων που εκδίδει η NN HELLAS Ασφαλιστική Εταιρία σε συνεργασία με την
Τράπεζα Πειραιώς
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Σημειώνεται ότι τα Α/Κ 1) Πειραιώς Θεσμικών Επενδυτών Μετοχικό Εσωτερικού (Ι), 2) Πειραιώς 
Ασφαλιστικών Φορέων Μικτό Εσωτερικού (Ι) και 3) Επικουρικής Ασφάλισης Μικτό Εξωτερικού (Ι) 
δε διαθέτουν κατηγορίες μεριδίων και το αποκλειστικό επενδυτικό τους κοινό προσδιορίζεται στον 
κανονισμό τους.

Στα Α/Κ με περισσότερες κατηγορίες μεριδίων, τα μερίδια της ίδιας κατηγορίας είναι μεταξύ 
τους ίσης αξίας και παρέχουν ίδια δικαιώματα στους μεριδιούχους τους. Οι κατηγορίες μεριδίων 
δύναται να διαφέρουν μεταξύ τους ως προς:

α) το ποσοστό της προμήθειας διάθεσης και εξαγοράς, οι οποίες βαρύνουν τους 
μεριδιούχους της κάθε κατηγορίας κατά την απόκτηση και την εξαγορά μεριδίων και 

β) το ποσοστό της προμήθειας διαχείρισης, της προμήθειας θεματοφυλακής και της 
αμοιβής απόδοσης, οι οποίες βαρύνουν το ενεργητικό του Αμοιβαίου Κεφαλαίου.

Νέο Αμοιβαίο Κεφάλαιο Euroxx Hellenic  
Recovery Balanced Fund
H Πειραιώς Asset Management ΑΕΔΑΚ σε συνεργασία με την Euroxx Χρηματιστηριακή ΑΕΠΕΥ προχώρησε 
στη σύσταση του Αμοιβαίου Κεφαλαίου Εuroxx Hellenic Recovery Balanced Fund. Πρόκειται για μικτό Α/Κ 
με ελληνικό προσανατολισμό, που επενδύει κυρίως σε ομολογίες ή και μετοχές ή και σε καταθέσεις και σε 
μέσα χρηματαγοράς, που εκδίδονται από εκδότες με καταστατική έδρα στην Ελλάδα.
Το Α/Κ διατίθεται στο σύνολο των επενδυτών μέσω του δικτύου διανομής της εταιρίας Euroxx  
Χρηματιστηριακή ΑΕΠΕΥ. 
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ΔΗΛΩΣΗ – ΑΠΟΠΟΙΗΣΗ ΕΥΘΥΝΗΣ

Το παρόν έντυπο αποσκοπεί αποκλειστικά στην παροχή γενικών πληροφοριακών στοιχείων και δεν αποτελεί, ούτε μπορεί να 
εκληφθεί, ευθέως ή εμμέσως, ως πρόταση αγοράς, επενδυτική συμβουλή ή παρότρυνση για πώληση συγκεκριμένου προϊόντος. 
Το παρόν έντυπο δεν αποτελεί σύμβαση ή οποιουδήποτε είδους δέσμευση, ούτε συνιστά ενημερωτικό δελτίο. Με την επιφύλαξη 
αντίθετης δήλωσης, όλες οι παρατιθέμενες στο παρόν απόψεις, δηλώσεις και πληροφορίες ανήκουν στην ΠΕΙΡΑΙΩΣ ASSET 
MANAGEMENT Α.Ε.Δ.Α.Κ. («Εταιρία») και μπορούν, ανά πάσα στιγμή, να τροποποιηθούν, σε περίπτωση μεταβολής των συνθηκών 
της αγοράς. Οι παρεχόμενες πληροφορίες δεν επιτρέπεται να αντιγράφονται, αναπαράγονται, τροποποιούνται ή διανέμονται, 
χωρίς την προηγούμενη έγγραφη έγκριση της Εταιρίας.

Οι επενδύσεις συνεπάγονται κινδύνους. Η αρχική αξία της επένδυσης και η απόδοσή της είναι δυνατό να σημειώνουν άνοδο 
ή πτώση, με ενδεχόμενη απώλεια του επενδεδυμένου κεφαλαίου. Οι ενδιαφερόμενοι επενδυτές καλούνται, πριν τη λήψη 
οποιασδήποτε επενδυτικής απόφασης, να ανατρέχουν και να διαβάζουν προσεκτικά τις Βασικές Πληροφορίες για τους Επενδυτές 
και το ενημερωτικό δελτίο των ΟΣΕΚΑ και να σταθμίζουν, με τη βοήθεια και συμβουλή εξειδικευμένων επαγγελματιών συμβούλων, 
την καταλληλότητα κάθε επένδυσης και τις φορολογικές συνέπειες που αυτή ενδέχεται να έχει.

Το έντυπο των Βασικών Πληροφοριών για τους Επενδυτές, το ενημερωτικό δελτίο, ο κανονισμός και οι τελευταίες εκθέσεις των 
ΟΣΕΚΑ της ΠΕΙΡΑΙΩΣ ASSET MANAGEMENT Α.Ε.Δ.Α.Κ. διατίθενται στην ελληνική γλώσσα, δωρεάν, στην έδρα της Εταιρίας, στην 
ιστοσελίδα της www.piraeusaedak.gr και σε οποιοδήποτε κατάστημα της Τράπεζας Πειραιώς.

Το έντυπο των Βασικών Πληροφοριών για τους Επενδυτές των ΟΣΕΚΑ τα οποία αντιπροσωπεύει η ΠΕΙΡΑΙΩΣ ASSET MANAGEMENT 
Α.Ε.Δ.Α.Κ ( των ΟΣΕΚΑ της PIRAEUS ASSET MANAGEMENT EUROPE) διατίθενται στην ελληνική γλώσσα και το ενημερωτικό δελτίο, 
ο κανονισμός και οι τελευταίες εκθέσεις διατίθενται στην αγγλική γλώσσα, δωρεάν, στην έδρα της Εταιρίας, στην ιστοσελίδα της 
www.piraeusaedak.gr και σε οποιοδήποτε κατάστημα της Τράπεζας Πειραιώς.

Οι παρεχόμενες, με το παρόν έντυπο πληροφορίες, δεν συνοδεύονται από καμία εγγύηση, είτε ρητή είτε έμμεσα δηλωμένη. 
Οι ΟΣΕΚΑ δεν έχουν εγγυημένη απόδοση και οι προηγούμενες αποδόσεις δεν διασφαλίζουν τυχόν μελλοντικές. Με δεδομένους 
τους οικονομικούς κινδύνους και τους κινδύνους της αγοράς, δεν μπορεί να υπάρξει καμία διαβεβαίωση ότι οι ΟΣΕΚΑ θα επιτύχουν 
τους επενδυτικούς τους στόχους.

Η απόκτηση και η εξαγορά μεριδίων ΟΣΕΚΑ, καθώς και η επανεπένδυση διαθεσίμων των ΟΣΕΚΑ υπόκεινται στους εκάστοτε 
ισχύοντες περιορισμούς στην κίνηση κεφαλαίων.

ΟΙ ΟΣΕΚΑ ΔΕΝ ΕΧΟΥΝ ΕΓΓΥΗΜΕΝΗ ΑΠΟΔΟΣΗ ΚΑΙ ΟΙ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΕΣ ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ ΔΕΝ ΔΙΑΣΦΑΛΙΖΟΥΝ ΤΙΣ ΜΕΛΛΟΝΤΙΚΕΣ


